Qua igitur ratione si quis in Martyribus
 tantum videamus & stupemus pedum robur
 utique alacritatem iam moti proximi: tu
 Domine dum illam proximam agnoscis tot
 martirum dolosique signis tam timere te sig-
 nificat Communis hanc est doctrina, hoc
 Christum ita scisse, ut susceperit declararet
 tantam humanitatis, Leonis natura mirabili
 constat compositione: in medio corpore,
 brachius, caput & pectore prelominatur sol-
 vete tanta fortitudine, ut omnia sibi
 sublevarat. Petro in altera media parte pra-
 dominavit terra, unde tanta languet debilis
 infirmitate, ut gallum timeat, simiam & folia
 quercus. Hoc idem possemus in Christo con-
 siderare Leone fortissimo de tribu Iuda. *Vicit
 unde tribu Iuda.* Duobus constat naturis divina
 & humana in una persona. Secundum divinam
 tanta est eius fortitudo, tantaque potentia, ut
 Rex sit & Dominus omnium creaturatum,
 omnia pedibus suis videtur subiciat. Secun-
 dum naturam humanam patitur, & se debilem osten-
 dit, menicolium & pauidum, atque ut hanc
 obediatur naturam, timet dum mortem certat
 sibi imminentem. Et quamvis tanquam verus
 homo sit beatus & qui talis est, poenam non
 pavatur, nec possit aliquid illi metum incu-
 tere: nihilominus cum sit beatus, est etiam
 viator vel peregrinus, atque ut talis mortem
 reformidat. Et si tanquam obediens Patri, &
 nostram exoptans salutem, atque ut fortis in
 hostiorum collo hia acceptorem, & cunctis
 superior Martyribus, nihil vereatur: tamen
 si statum in eo consideres viatoris se cernens
 tribus tantum ex discipulis suis commatum,
 & mortemque sibi representant poenas, oppro-

bria & iniurias quas statim esse passurus,
 qualiter sanguinem suum esse effusus con-
 trencit, ossa illi colliduntur & a nimio
 pauore prostratus ait: *Tristis est anima mea
 usque ad mortem.*

Verum Christus in quantum Deus non timuit,
 non eripuit nec habuit passiones, ut probant
 contra Ariam SS. Patres, Theodoret. a D.
 Cyril. Alexand. & colligit D. Ambros. c.
 ex eo quod ait: *Tristis est anima mea.* Vbi
 notandum, quod non dicit: *Tristis est anima mea.*
 Non ipse secundum quod Deus, sed secundum
 quod homo habet animam. D. Hilari. in multis
 locis sustinet quod Christus nunquam mor-
 tem timeat: videtur enim tanto pectori-
 timor non convenire. Qui dicit igitur veri-
 tate Evangelista: *Capitulum habere & videre?* Re-
 spondet quod timeat non pro se, sed pro Apo-
 stolis suis, & pro illis dolere, ratione scandali
 quod praedebat ipsos passuros, & eorum
 lapsus compatitur. Et hoc videtur significare
 in illo: *Assumptio Patris & duobus filiis, Zephorus
 caput, mactus esse.* Quocirca non illis dicit:
Tristis est propter mortem, sed *usque ad mortem.*
 Et addit D. Hilari. q. d. *Transit a me calicem
 transsit in istos.* Non te rogo Pater ut ego non
 moriar: sed sicut ego mortem hanc accepto-
 ra voluntarie, sic transcat in meos discipulos
 ut illam acceptent, ut quid quod eos adhaeret,
 & non praebet ansam scandali. Idem confir-
 mat D. Hieron. dicit enim. *Evadescant igitur
 qui dicunt Salvatorem timuisse mortem.* q. d.
 Verum quidem est, quod Christus in horro-
 rum, & expaverit, sed absque omnino quod
 propter mortem: dolet propter suorum scan-
 dalum, unde afficitur ob Iude discipuli sui
 crimina traditoris, luget ingratitude suam po-
 poli sui, compatitur Hierosalem iam deua-
 standae & exstendae. Cui etiam subiectum
 D. Ambros. aitque: quod Christus timuit,
 non timuit ratione vulnerum, tormentorum
 & mortis, sed nostra dolens delinuit peccata:
Non sua vulnera, sed nostra scelera.

Porro D. August. multis SS. contrarius
 asserit quod mortem timeat, Timor passio
 est, quae quando causam habet non dicit im-
 perfectionem. Quatuor sunt passiones animae
 gaudium, tristitia, spes & desiderium. In Chri-
 sto notamus gaudium: *Gaudiosus propter vos, deli-*
derium: Desiderio desideravi hoc Pastra mandu-
care etc. Etiam tristitiam: *Tristis est anima mea.*
 De

Dialog.
 quidam
 tur impos-
 sibile.
 b. Lib. 9.
 thysque
 c. In Luca
 e. 10.
 IV.
 Aliqui
 dicunt
 Christu
 non ti-
 muisse.
 e. 10.
 31. in
 Matt.
 e. in ps.
 61. & l.
 to, de
 Trinit.
 D. Hier.
 1p. c. 14.
 Matt.
 Tom. 6.
 V.
 Cause
 m. c. r. o.
 Christi.
 D. Amb.
 in Luc.
 Tom. 5.
 Cont. In-
 lian & in
 ff. 93.
 Ioan. 11.
 15.
 Luc. 11.
 15.

33 Ad alterius debili enodationem circa vo-
luntatem, notandum, hic oculos, requiri lyn-
ceos qui bus interiora Christi penetremus, &
cognoscamus quae sit voluntas cuiusque verbi
quod profert. n. Aug. a. & n. Hilat. & n.
Theophilac. & peno omnes SS. Patres
agentes & disputantes contra Arium affirmant,
eum negotium intelligunt de persona filii
constitit in bene distinguendo, quoniam
vox de illo pro se at tanquam Deo, & quoniam
tanquam homine: quale desiderium habet
secundum naturam diuinam, & quale secundum
humanam. Atque ex hac quale fuerit lectum
partem sententiam, & quale iuxta ratio-
nem, Quale conforme rationali: quale in
persona sui veri corporis, & quale in persona
mysterij, quale ex natura singulari quam
assumpsit, quale ex uniuersali: cuius causam
agebat. Musican hic plurium audimus cantum,
& diuersarum vocum atque instrumeta-
rum: quis singulas proferat voces ignora-
mus, tantum illas audimus. Quam aptam
constant harmoniam humana diuinaque na-
tura in Christo: quae voces procedunt ita
compositae ex eius potentis. Liquido constat
multos hic esse musicos, & cantores plures
esse naturas: & erunt tamen distinguere ex qua
natura, vel ex qua potentia sit vnum quoddam
verbum, via possimus cognoscere. Domus

III. Similitudo
33 quaedam flagrat incendio, & inextinguendo
percipitur igitur, omnes vno eodemque tem-
pore vociferantur, & confuse conclamant:
33 fatiscipat esse multos qui voces ad astra
collunt, sed quodam sic cuiusque verbum
33 nemo facile dixerit, nisi qui frequenter cum
populo fuerit conuersatus. Proponitur Chri-
33 sto secunda mors, videtur excitari in diuino
33 suo pectore tremendum incendium. Caput
33 irruere ex motibus esse. Omnes eius inhabitato-
33 res, omnes potentiae, omnes voluntates,
33 omnes appetitus, atollunt voces, & dicunt
33 aliquid. Est qui dicit: *Transfert calicem*: qui
33 clamat: *Transfert calicem* qui vociferetur: *Non sum
ego vobis* etc. sed quoniam sit huius vox vel
33 alius iudicium de hoc ferre difficile est.

IV. Tres di-
33 tincti appetitus, qui in se comprehen-
33 dunt totum hoc quod alia continent. Primus
33 est naturalis, qui non distinguitur ab ipsa
33 natura, est velut accidentis superadditum, quod
33 dicit Philolophus esse naturam ipsam ad suam

perfectiorem inclinam, sicut materia incli-
natur ad receptionem formae, & lapsa ad
centrum. Hic appetitus singularis creaturae
creatori insidit, vnde non sequitur crea-
turae cognitionem, sed eius qui illum creauit.
Quis lapidem ad centrum deo um, & igitur
inclinat motusque ad altiora: Extra centrum
est, quod inclinatio quam illi creator insidit
ad suum terminum, ve nulla requiratur illi
cognitio quae praecedat: quia illum non habet
nisi a creatore. Hoc appetitus desiderat omnia
esse suum naturale. Secundus est appetitus
sensitivus, qui est accidentis superadditum, &
nascitur ex recognitione sicut equus appetit
hordeum, & hic appetitus nascitur ex cog-
nitione quam de eo habet. Tertius est rationalis
homini proprius, quo quaerit id quod ratio
perhabet, & fugit quod ratio condemat. Vi-
terius suppose veritatem in conciliis detesta-
natam contra multos hereticos in Christo
duas fuisse voluntates, de quibus agit Doctor
Angelicus D. Tho. Et hoc veritatem agnoscimus
quod dixit Christus: *Non mea voluntas sed
voluntas*. De diuina clatum est non esse
& *meam*: sunt enim vna & eadem, si per
igitur differentiam, duae sunt *transfert calicem*,
fiat voluntas tua, Ve homo ait: *Transfert calicem*,
ve Deus *fiat voluntas tua*, Hec est communis
interpretatio D. Aug. in Orig. b. & D. Ambrosii
& vt sensitiuus, & vera carne constituit: *Transfert
calicem*, vt rationalis & spiritalis: *fiat vo-*
luntas tua. Ita hoc explicat D. Cyril. a. & D.
Bonau. e. Conditionate: si non esset occasio
peccati: *Transfert calicem*: absolute quandoque
dicitur: *fiat voluntas tua*. Legatur D. Tho. q. 4.
a. 1. q. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10.
Iste namque omnia tractat. *Transfert calicem*, & igitur
liberatio a naufragio: *fiat voluntas tua*: tan-
quam merces perditio: *Transfert calicem* & ad illa verba
Expendit D. Clem. Alerand. q. ad illa verba
Transfert calicem: quod Chrilus mortem suam
appelleret calicem: quia sicut calicem affert
simum bibere scitens: exoptat in Christo
omne bonum nostrum, mortem desiderat
appetivissimum. Hinc sequitur, quod non
tam illam exhorruit appetitu naturali
sensitivo, quantum illum appetitu
rationali. In hoc summa
agoniae Christi: quia ex vna parte
ambabat, atque ex altera illam recubabat, appo-
sit in huius medio contrarietatis de-

clatere quam illum sua passio conquiret... agonia. Porro nonnulli SS. Patres appositè dunt quòd per hoc illudere voluerit diabolus: & in seipso passibus modisque quibus primam nostram intravit matrem, ac primarium no-

J. 13. In coniunctione familie ministrorum Pontificum & cohortis Imperatoris Romani ad capiendum Christum, ordinavit spiritus S. omnipotentia eius confessionem & redemptionis moysi, quod omnibus ceteris in beneficiis, iudicis & gentilibus: quia ut dixit Apolosus, nulla futura erat inter Græcos Iudeosque distinctio.

Onchocleis igitur Christus orationem suam illis circumstantiis, quæ huic interueniunt, homini discipulo, quòd non exultatis: scilicet à Patre, quòd Angelum illi miserit, quòd in terra genuerit, quòd facie homini presertim faceret, quòd præ agonia, timore, & reverentiâ sanguinem sudaverit, tantum reveritus ad discipulos suos sic eos alloquitur: Ecce igitur surgit enim: ecce qui in irade se ipse ostendit. Accellit Iudas exercitus illius & ministrorum Sarana: antesignanus, qui duxerat illos donec Christum invenirent: ab eis captivum: Iudas autem eum accepit cohortemque, cuius cum lateribus, etc. Adveniebat enim ministris & cohorte circumscriptus.

Notandum inter ipsos tria fuisse genera Receptorum: quidam erant Scitores, qui licet in Iudeis Moysi multa vigerent auctoritate, tunc tamen ea nulli fecerant, & panna vel nulla prætulgebant. Alii erant Pontifices qui de novo tales fiebant & qui tales fuerant quantum cum antiquis per omnem vitam essent Pontifices, porro huic auctoritate fecerat illos

annales, & status hic dabatur plura offerenti, eratque insignis odore igitur nomina tot habere Pontifices: quia in omnibus libris Moysi non nisi unus reperitur, & esse multos, abusus fuit & error natus, ex auctoritate: unde tamen in concilio Ecclesiastico, plures convenirent Sacerdotes, quibus tamen erat in eo præfatus Pontifex: & sicut scribit Iosephus ex ambigione caperunt Sacerdotes Principibus se submittens secularibus, per illos Pontificatum ambientes, atque in tantam de Capis fuit misceri calavitatem, ut ipsi Principes parte electionem Pontificis intulerunt, atque ut plures fierent & haberent ipsi quos eligere Pontificatum perpetuum effecerunt temporalem, imò annualem: nam annuatum eligebatur Pontifex, & illa vice in uno eodemque anno, ut duobus fauerent, ambos elegerunt in Pontifices, quo fiebat ut aliquando infra annum ambo suo munere fungerentur: & ita in passione Domini duo fuerunt, Annas & Caiphas.

Erat hoc tribunal ecclesiasticum, in quo tradabantur negotia Religionis, sicut modo in tribunali Episcopi: sed dux requirebantur conditiones. Prima quòd quantum ad sententiam, non poterant illam pronuntiare, ad mortem condemnando processu instituto: quocirca dixerunt Pilato: Nihil non licet interficere quoniam: vel quia Ecclesia non se immiscet causis sanguinis: vel eo quod hanc illis auctoritatem Romani ademerant Imperatores. Secunda erat quantum ad populum: quamvis enim auctoritatem haberent sufficientem capiendæ causæ Religionis, attamen Romanus Senatus, eo quod illis plene non siletet, non illis voluit concedere armorum vsum, unde necessarium erat: ut in gravioribus negotiis copias postularent auxiliares à curia Præfatis, vel brachio seculari.

Erant & alij Gubernatores in statu seculari: quorum regimen moderabantur temporale. Quando Iudæa superiorem non agnoscebat, regnabant in temporalibus à proprio populo, qui Iudices erant, Reges vel duces: quando vero Romano subiaceret Imperio, Imperatores sibi attraxerunt populi regimen: & simul in principio nonnullos statuerunt Gubernatores cum titulo Regum, erant tamen tributarii, qualem Turca erat Atque: sicut erat Heroles & Archelæus, porro hoc erat de iure: alioquin

L. 17. an- tiquit.

II. Dux re- quiritur conditiones in tribunali

Iudæo- rum ec- clesiasti- co.

tribunali

tribunali

regimini subsistere deinceps, non cum
 17 titulo Regis sed procuratoris sine praefidis
 18 Romani, qui ad arbitrium regebant Impera-
 19 toris, sicut modo proteges aut gubernatores,
 20 atque tempore Tiberij Imperatoris ad hanc
 21 iudaei praesidentiam elatos est Pontius Pila-
 22 tus. Ad hunc spectabat ad actam alicuius
 23 captivam quam Pontifices intendebant, sicut
 24 illis concedere cohortem, ut illam eius per-
 25 scriptione muniti perficerent. Itaque captivam
 26 Christi Pontifices decreverunt suosque tradi-
 27 dent ministros quatenus per illos manda-
 28 retur executioni: & cum illi armis non pra-
 29 valerent nec brachio seculari, cohortem obti-
 30 nuerunt armatam, quam illis integram Praeses
 31 concessit. Cohors constabat militibus mille
 32 ducentis & quinquaginta: quia centurias
 33 complectebatur quinquaginta, & quilibet
 34 centuria viginti quinque milites: quibus si-
 35 militibus addas Pontificum numerum exce-
 36 dent mille quingentorum. Itaque ad Christi
 37 captivam & ligaturam omnes conspirant, &
 38 conveniunt omnes, Iudaei & Gentiles, de
 39 Hierusalem & de Roma, Pontifices Caiphas
 40 & Annas, Praeses Pilatus, armati & inermes,
 41 ministri & cohors, arma, gladius, fulles &
 42 laterae: & merito, quia passio & mors Christi
 43 omnium saluti proficiebat. *Non est dissimilis
 44 Iudaei & Graeci.*
 45 *Quaerunt nonnulli, quare familiae Pontifi-
 46 cum contingere voluerint cohortem brachij
 47 secularis, quod opus erat tanta multitudine, ut
 48 turbam ad Chrilium captivum*
 49 *Nonnulli respondent quod sicut Pontifi-
 50 ces seum non poterant morti ad iudicare, nec
 51 similiter ex Imperij prohibitione poterant
 52 capere, in causa mortis sine brachio seculari.
 53 Alij arbitrantur eos hoc fecisse sine contra se
 54 tantum omnem iram populi provocarent, &
 55 occasionem darent qua cuncti iustas contra
 56 illum deponerent quercimonias, volentes osten-
 57 dere, non solos esse Pontifices & Pharisaeos, qui
 58 Christi captivam intendebant, illique pro-
 59 cellum formarent, sed quod etiam Romani
 60 conspirarent. Alij id dicunt egisse quia sibi
 61 timebant ne forte quis seditiosus exurgeret de
 62 populo, eo quod tanquam seditiosos accusaret,
 63 quocirca ut ab hoc se periculo liberarent
 64 Romanorum coeunt habere copias volue-
 65 runt. Alij proferant, quod populum timerent,
 66 quoniam sciebant Christo supra modum ad-
 67 dictum: & hoc aperte insinuante evangelista,
 68 dicendo: *Timebant vero plebem.* Ego vero
 69 decrevum in hoc venerit Dei singulari qua-
 70 lace captura tanto fieri apparatu, etiam
 71 voicium hominem pauperem & simplicem, ut
 72 ipsi quid agerent, ignorarent & hac sua ad-
 73 ne Christi faterentur omnipotentiam, quae
 74 iudicarent in Christo praeter communem
 75 hominis naturam aliam esse formidabilem
 76 quandoquidem immokus ipse solus totius
 77 matris militum copij quae duo milia &
 78 fercentos excedebant, timorem incurre-
 79 unde videbatur illis omnis hac praeparatio
 80 necessaria quae Christum apprehenderent
 81 licet ita solum, ut comitatum tantum
 82 adduceret vade decem virorum, pauperum sine
 83 languentium, & discalearum: quod cum
 84 hoc erat nisi fateri quod in solo illo viro
 85 talem agnoscerent potestatem, ut nisi terro-
 86 reu stipati adeo copioso, se securos ad eius
 87 captivam non arbitrarerentur.
 88 Super omnem hanc multitudinem & tri-
 89 citum militum atque apparatum ad Chri-
 90 stum capiendum imperabat Iudas factus ve-
 91 rum dux generalis, & totam hanc cohortem
 92 turbamque ministrorum ipse dirigebat, cum
 93 omnes sequebantur praecedentem. A Pontifi-
 94 bus ministris acceperat, atque a Praese co-
 95 hortem: ut autem singuli hunc committerent
 96 facile legio, singuli sanguinis communi-
 97 cationi, & omnes aduersum corpus illud
 98 Divinum furorem suum explicant acerbis-
 99 mum: ipse vero moriens suam testatur
 100 misericordiam omnibus factus benedicens.
 101 Verumtamen licet Iudas tantis militibus
 102 cingatur caetera, formidat, atque illi
 103 *Timebat eum & sine causa.* Nulla hic commi-
 104 tatur negligencia, prudenter & fortiter man-
 105 illi injiciantur, caute vobis ab illo, timor
 106 illum capite iudicio & industria, ut man-
 107 vestras fugiens non deludat. O Iniquum
 108 te illegam, ut etiam vel inuitus non possis
 109 non eius fateri potentiam & sapientiam. Non
 110 hoc vos lateat, quod idcirco tanta praeparatio
 111 populi multitudo, eo quod omnium requireretur
 112 opera ad illum detinendum & captivandum
 113 quia tanta pollet potestate ut nec te de oculo
 114 ventis imperet, & quiescant, & mari mare
 115 tempestuoso, & continuo gratissimam iudicium
 116 maliciam. *Timebat eum: Timebat hic oculum
 117 illum diabolo increpantem, qui timore per-**

periti de corporibus aufugiebant. Sola ver- hoc n. Marcus omnem fuisse hanc Iude
bi sui virtute vidi ego eductentem eum de sollicitudinem, vt caperent eum & prudenter
sepulchro mortuos etiam quatuoriduos; (a) custodirent, quia Pharisaei pecuniam illi
voluerant Angelos & eisdem illi ad obse- venditionis non soluerant sed solummodo
quoniam properantes, cohibentem satellites qui soluendam spondederant. Es pacis sunt pecuniam
quidam manus illi festinebant. Ferere ne illi dare tali conditione vt eum illis traderet,
quidam traditor velis nolis eius potentiam; quod si non traderet, non erat quod aliquid ab
Dicitur tunc: & similiter peruerse nebulo, illis recipere speraret, & inde orta eius est
insinuatam eius agnosce sapientiam, Notum tanta sollicitudo, tantaque diligentia, ne pro-
sit vobis hoc, ait cum esse sapientissimum, missa pecuniae iacturam auarus pateretur.
quem vidi abstrusas reuelantem cogitationes, Cruditatis pariter & furore contra Dominum
cumque die quodam cum lapidibus obruere, armatus procedebat: his armis armatus oc-
& alio deorsum praecipitare conarentur, currit incerti, feror benigno, mansueti trucul-
hinc facinoros auctores se obraxerunt, vt lentus, & agno lupus. Facibus & laternis
modum ignorarent, quo rectam possent viam circumuallatur, quia luce opus erat illi qui
carpere: non enim tales illi parantur laquei sub Principe militabat tenebrarum, & bene
ex quibus se sapientia sua non possit extrica conuenit illi lumen laternae, qui lucem solis
re. Vidi ego die quodam dum illi mulierem non poterat sustinere. Erat autem nox; & hanc
offerunt adulteram, tentaturi verum hac via quoque circumstantiam notauit L. Ioannes:
eam possent in aliquo carere, quod tali Erat autem nox: vt ostenderet quas tenebras
modo si se sapientia praemuniere, vt vnus perisillum ille discipulus in anima sua pateretur
post alterum, qui ream adduxerant, confusi quia vt alias diximus: in portis circumstantia
dissesserint, ipse vero manserit inuictus, vt quas iudicant Euangelistae sepe significant
in illam legis poenam exercere nequuerint. id quod in eis in anima geritur. Eia igitur
Dicitur tunc. Tuncbat Iudas ne forte manibus animae, non sit inter vos quisquam Iudas,
corum elaberetur, vt alias viderat eum de vt illum cum Iuda prodar tradatque inimicis.
manibus capere volentium se eripientem: Optime nouimus vbi nam sit Dominus, in
unde tantam illis inuicit curam, qua probè paupertate, in facta mentis, in penitentia, non
eam custodirent. Opinatur Venerab Beda & eo properemus non illis vtamur vt eum tradi-
& Hieronymus. Iudas nunquam in Christum mus. Heu Domine mihi quantum me tui miseret
credidisse, imo prodidisse quod esset Neuro- quod te videam ab illis traditum, sed multo
maticus, & hac necromantiae arte vsus, amplius mihi condoleo, quod toties te ven-
omnes delictos irideret. diderim, te proditor tradiderim! Heu me
Accedunt igitur ad locum vbi Dominus erat miserum qui toties auctorem vitae sacrilegus
per grandi armorum & laternarum strepitu: tradiderim!

periti de corporibus aufugiebant. Sola ver- hoc n. Marcus omnem fuisse hanc Iude
bi sui virtute vidi ego eductentem eum de sollicitudinem, vt caperent eum & prudenter
sepulchro mortuos etiam quatuoriduos; (a) custodirent, quia Pharisaei pecuniam illi
voluerant Angelos & eisdem illi ad obse- venditionis non soluerant sed solummodo
quoniam properantes, cohibentem satellites qui soluendam spondederant. Es pacis sunt pecuniam
quidam manus illi festinebant. Ferere ne illi dare tali conditione vt eum illis traderet,
quidam traditor velis nolis eius potentiam; quod si non traderet, non erat quod aliquid ab
Dicitur tunc: & similiter peruerse nebulo, illis recipere speraret, & inde orta eius est
insinuatam eius agnosce sapientiam, Notum tanta sollicitudo, tantaque diligentia, ne pro-
sit vobis hoc, ait cum esse sapientissimum, missa pecuniae iacturam auarus pateretur.
quem vidi abstrusas reuelantem cogitationes, Cruditatis pariter & furore contra Dominum
cumque die quodam cum lapidibus obruere, armatus procedebat: his armis armatus oc-
& alio deorsum praecipitare conarentur, currit incerti, feror benigno, mansueti trucul-
hinc facinoros auctores se obraxerunt, vt lentus, & agno lupus. Facibus & laternis
modum ignorarent, quo rectam possent viam circumuallatur, quia luce opus erat illi qui
carpere: non enim tales illi parantur laquei sub Principe militabat tenebrarum, & bene
ex quibus se sapientia sua non possit extrica conuenit illi lumen laternae, qui lucem solis
re. Vidi ego die quodam dum illi mulierem non poterat sustinere. Erat autem nox; & hanc
offerunt adulteram, tentaturi verum hac via quoque circumstantiam notauit L. Ioannes:
eam possent in aliquo carere, quod tali Erat autem nox: vt ostenderet quas tenebras
modo si se sapientia praemuniere, vt vnus perisillum ille discipulus in anima sua pateretur
post alterum, qui ream adduxerant, confusi quia vt alias diximus: in portis circumstantia
dissesserint, ipse vero manserit inuictus, vt quas iudicant Euangelistae sepe significant
in illam legis poenam exercere nequuerint. id quod in eis in anima geritur. Eia igitur
Dicitur tunc. Tuncbat Iudas ne forte manibus animae, non sit inter vos quisquam Iudas,
corum elaberetur, vt alias viderat eum de vt illum cum Iuda prodar tradatque inimicis.
manibus capere volentium se eripientem: Optime nouimus vbi nam sit Dominus, in
unde tantam illis inuicit curam, qua probè paupertate, in facta mentis, in penitentia, non
eam custodirent. Opinatur Venerab Beda & eo properemus non illis vtamur vt eum tradi-
& Hieronymus. Iudas nunquam in Christum mus. Heu Domine mihi quantum me tui miseret
credidisse, imo prodidisse quod esset Neuro- quod te videam ab illis traditum, sed multo
maticus, & hac necromantiae arte vsus, amplius mihi condoleo, quod toties te ven-
omnes delictos irideret. diderim, te proditor tradiderim! Heu me
Accedunt igitur ad locum vbi Dominus erat miserum qui toties auctorem vitae sacrilegus
per grandi armorum & laternarum strepitu: tradiderim!